29. Primus itaque Constantinus Bary Michaelis filius, relicto Phoca ad Romanum transiens, ejusmodi defectionis convellendæ ac rebellionis auctor fuit. Secuti etiam Balantius et Atzinorus, quem vocant, ipsi quoque ambo tribuni. Leo igitur Phocas, quo fretus erat, ingenti omni armorum genere valide instructo exercitu, Chrysopolim veniens a Juvenca lapidea Chalcedonem usque ad terrorem civibus incutiendum late aciem explicavit. Interim vero missus a Romano cum celoce Symeon canicilli præfectus cum litteris Constantini imperatoris subscriptione munitis. Litterarum hic erat tenor, hæc sententia.

30. Cum alium neminem dominationis meæ ac majestatis vigilantiorē magisque benevolum ac fidiorem custodem, inter omnes qui meæ ditionis sunt, ac imperio parem Romano offenderem, huic secundum Deum mei custodiam commisi; et ut patris loco haberem, operæ pretium duxi, qui paterna in me viscera propensumque genitoris animum exhibuerit Leonem vero hunc Phocam cum semper meæ majestati suspectum habuerim, nunc re ipsa insidiantem inveni, et qui in meum tyrannicè imperium insurrexerit. Quamobrem nec domesticum eum deinceps esse volo, neque hanc meo jussu ordium eum telam agnosco, sed ipsum a se ultroque grassari, ut in se rerum summam transferat, pronuntio. His itaque audiente exercitu lectis litteris, cœperunt omnes recedere et ad imperatoris patrem confluere. Phocas autem consilii inops rebusquo desperatis, ut cui omne consilium cassum ivisset, salutem fuga querens, ad castrum Ateus cum venisset, eo repulsus est. Misit itaque Romanus Joannem Tubacem et Leonem ejus cognatum, qui in urbem ipsum inducerent. Quem cum tenuissent, luminibus orbarent, etsi ejus cæcandi nullum mandatum acceperant: sed ipsi a se sponte fecerunt, ut et Ro-

VARIÆ LECTIONES.

¹ Βαρμμιχαῆλ υἱὸς Κωνσταντίνου; supra p. 244 c.

manus imperatoris pater ejus rei nomine indignatus sit.

31. Mense Augusto detectæ Constantini Ctæmæ-tini, Davidis Camuliani et Michaelis mangarorum curatoris insidiæ. Qui verberibus subacti, bonisque publicatis per mediam urbem pompa traducti, exsilio relegati sunt. Adductus et Leo magister ac legionum domesticus in urbem, muloque insidens ignominie causa per medium forum traductus.

32-33. Quin et Zoe Augusta deprehensa Romani vite per cibos medicatos 890 insidiari, per Theocletem servitii notarium instructos. Quare hanc quoque aula dejectam inque Petrium abductam in sanctæ Euphemie monasterio detonderant.

34. Invitatos vero ad prandium a Theophylacto patrio et stabuli comite Theodorum Constantini imperatoris pædagogum ejusque fratrem Symeonem ingressus excubiarum drungarius, Carcuas nuncupatus, cum multo satellitio, arreptos velut adversus Romanum machinantes, ad Opsicium in suis ipsorum suburbanis relegavit.